
Domande di iscrizione/rinnovo nel Registro
provinciale dei soggetti promotori di attività libere
di formazione professionale

Approvazione della nuova modulistica 
Determinazione n. 209 del 18/10/2017

Art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i.. Approvazione della nuova modulistica
per le domande di iscrizione/rinnovo nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di
formazione professionale, ai sensi dell'art. 28 l.p. 21/87.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 209 DI DATA 18 Ottobre 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i.. Approvazione della nuova modulistica per le
domande di iscrizione/rinnovo nel Registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale, ai sensi dell'art. 28 l.p. 21/87.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00327
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i., recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo", il quale dispone che il sito internet istituzionale della Provincia è
fonte di certezza istituzionale e di attualità per la documentazione, per i moduli e i formulari, che devono
essere resi disponibili on-line, nonché
per le informazioni relative ai procedimenti amministrativi;
- visto che la medesima norma prevede che la conformità della modulistica alle norme sul procedimento
amministrativo, sulla documentazione e sull'utilizzo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione
sia garantita dalla Provincia attraverso la struttura competente in materia di semplificazione amministrativa. I
moduli così "certificati" devono inoltre contenere un elemento identificativo della loro provenienza dal sito
internet istituzionale della Provincia;
- dato atto che in attuazione dell'articolo 9 della citata legge provinciale n. 23 del 1992 e s.m.i. la Giunta
provinciale ha approvato la deliberazione n. 1358 di data 28 giugno 2012, recante le direttive per la
predisposizione, certificazione e pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale delle schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza
provinciale;
- considerata pertanto la necessità di recepire le direttive approvate con la sopra citata deliberazione n.
1358/2012, con nota protocollo n. 522180 di data 27/09/2017 è stata trasmessa al Servizio supporto alla
Direzione generale, ITC e semplificazione amministrativa la modulistica predisposta dal Servizio Istruzione
(documentazione n. 1) al fine di ottenere il relativo parere di conformità (certificazione), nei riguardi delle
domande di iscrizione/rinnovo nel registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione
professionale, ai sensi dell'art. 28 l.p. 21/87;
- acquisito il parere di conformità con nota del Servizio Supporto alla Direzione generale, ITC e



semplificazione amministrativa prot. n. 543547 di data 06/10/2017 (documentazione n. 2),
secondo le direttive approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1358 di data 28.06.2012;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1381/2014 e s.m.i, recante l'individuazione dei
procedimenti amministrativi di competenza delle strutture provinciali e dei relativi termini massimi di
conclusione;
- dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Pedron, dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca;
- vista la Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, e le successive modifiche ed integrazioni;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 e le successive modifiche ed integrazioni;
- visto il D.P.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg recante: "Funzioni della Giunta provinciale e gestione
amministrativa dei dirigenti";
RIFERIMENTO : 2017-S116-00327
Pag 2 di 4 
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la modulistica per le domande di domande di
iscrizione/rinnovo nel registro provinciale dei soggetti promotori di attività libere di formazione professionale
art. 28 l.p. 21/87, così come indicato nell'Allegato A), parte integrante del presente provvedimento;
2. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto precedente sul sito Internet istituzionale della
Provincia Autonoma di Trento.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00327
Pag 3 di 4 NDA 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2017-S116-00327
Pag 4 di 4


